
اتکابهطنابیارانهها!

ضرب المثل معروفی است از سرزمین آفتاب تابان که 
می گوید: »به آدم گرســنه ماهی ندهید بلکه قلاب یا 
تــور ماهی گیری بدهید تا خود به صید  برود« و قدر 
زحمت را بداند که البتــه این کلام ناب به  جای قرار 
گرفتن در قاب تجربه، زیر خروارها خاک بنشســته بر 
کتابخانه هــا مانده تا در چهارچوب شــعار جلوه گری 
کنــد! و همچنان  به عنــوان یارانه های مختلف به نام 

مستضعفان و به کام اغنیا باشد! 
پرواضح اســت که نان نیاز واقعی و غیرقابل انکار همه 
جوامع و بخصوص مردم قاره آسیاست و ایران سرآمد 
مصرف دنیا را به خود اختصاص داده تا در این زمینه 
هــم رکورددار باشــد. قوت لایموت از آغاز تاســیس 
نانواخانه های عمومی تا به امــروز با چالش های ویژه 
خود مواجه بوده  و روزبه روز بر معضلات و مشــکلات 
آن افزوده می شــود تا امروز که به یکی از چالش های 
بزرگ برای دولت ها تبدیل شــود و هرســال طرح و 
قانون تازه برای تسکین این درد ارائه گردد و درمانی 
نو تجویز شــود و رقم قابل توجهی از بودجه را ببلعد 
کــه البته  اگر به نیازمند واقعی اش می رســید حرفی 
نبــود درحالی که بیش از پنجاه درصــد این اعتبار به 
ناکجاآبادها می رود و در مســیر رسیدن به نیازمندان 
گم می شــود که  بی توجهی ها در کاشــت، داشت و 
برداشــت محصــول و ادامه آن یعنــی بارگیری های 
ناصحیح و تخلیه های غیراصولی و انتقال ها از ســیلو 
بــه کارخانه های تولیــد آرد و همچنیــن نانوایی ها 
و درنهایــت بی حرمتــی و اســراف مصرف کننده نیز 
درصد قابل توجهی از محتوای این برکت  و محصول 

ارزشمند و استراتژیک  را به هدر می دهد. 
طی تمامی دهه های گذشــته و حداقل نیم قرن اخیر 
مشکلات نان، دولت ها غیرمتخصص را ناگزیر می کرد  
که به گندم های وارداتی اتکا کنند و توانایی های تولید 
داخل را نادیده بگیرند و البته دراین بین اتفاقات نادری 
هم رخ می داد تا خریدها به قیمت درجه یک باشد اما 
محموله ها از نوع درجه ســه در سیلوها تخلیه شوند و 
یا قبل از رسیدن به آن، مهر ترانزیت بخورند و به یکی 
از کشورهای همســایه  تحویل گردند و مقداری نیز 
پس از پخت سنتی و صنعتی در قالب صادرات راهی 
آن سوی  آب های گرم شوند! که بعدها با ممنوعیت و 
محدودیت مواجه شد درحالی که پرداخت یارانه بابت 
این محصول بااهمیت به طرق مختلف ادامه می یافت  
و دولت ها ناچار می شــدند به منظور تشــویق کشت 
کاران و جلوگیــری از خروج گنــدم مرغوب آن را به 
قیمت توافقی یا قطعی خریداری و ذخیره نمایند و از 
آن سو پس از بدیل شدن به آرد با قیمتی بسیار پایین 
و به عنوان سهمیه  در اختیار نانوایان بگذراند اما بازهم  
این معادله یک مجهولی نه تنها حل نمی شــد بلکه به 
چند مجهولی تبدیل می گردیــد زیرا صادرات آن به 
دلیل واهی ارزآوری مجاز می شــد تا امروز که وزارت 
جهاد کشاورزی طی بخشــنامه ای به سازمان توسعه 
تجارت اعلام کنــد »صادرات  نان با آرد غیر یارانه ای 
و تأییــد اداره کل غله و خدمات بازرگانی هراســتان 

بلامانع است!« 
بالطبع این اقدام باعث می شــود تا رانتی نو به قبلی ها 
افزوده گردد و شغل  جدید در دامنه  کسب وکار های 
کاذب ایجاد شــود تــا اتفاق اخیــر پیرامون صادرات 
غیرقانونــی میعانات نفتی به صورتــی نو تکرار گردد 
و رانت های ســرگردان در آشــفته بازار به این تجارت  
پرسود روی آورند!  خوشبختانه سرزمین ایران آنقدر 
غنی است که در هر گوشه  آن محصولی برای صادرات 
وجود دارد تا کشــور را پس از عبور از خودکفایی در 
تولید گندم نیازمند واردات آن نکند که پس لرزه های 
جنگ اوکراین و همچنین تحرکات در قفقاز و هجوم 
نامردانه رژیم صهیونیســتی به مردم فلسطین و غزه 
می تواند بحران کمبود ایــن نیاز ضروری را به همراه 
داشته باشــد و اصولا ایجاد هر نوع یارانه ای به صورت 
مستقیم و غیرمســتقیم با حاشــیه های خود همراه 
بوده اســت و صادرات نان هم در ادامه با چالش هایی 
مواجه خواهد شد؛ که نیازمند است همانند پلیس فتا 
نگهبانانی مجازی برای حفــظ و اجرای مفاد بند ۲۳ 
قانون احکام دائمی و ســایر مقررات و ضوابط جاری 

دراین باره  داشته باشد. 
ســید سعید  راد مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران در افتتاحیه نمایشــگاه غلات، آرد و نان اینگونه 
گفته اســت »گندمــی  که برای  صنــف  و صنعت 
پرداخت می شــود با نرخ  ســال قبل و به قیمت 1۲ 
هزار تومان است  و هنوز یارانه به این بخش  از تولید 
داده می شــود که احتمال ورود آرد  بــا یارانه بالا به 
صنف  و صنعت محتمل اســت و بایــد  نظارت های 
دقیقی در این رابطه صورت گیرد  تا از ورود  و خروج 
غیرمجــاز آرد خبازی جلوگیری شــود« درحالی که 
کشــورهای همســایه  با نزدیک به 400 میلیون نفر 
جمعیت بازار مناســبی برای صادرات  نان محســوب 
می شــوند  که امــروز برخی از انــواع نان های ایرانی  
بخصوص نان لواش در بعضی  از این کشــورها چون 

ارمنستان خریداران فراوان دارد. 
چنانکه محسن لزومیان  رئیس اتحادیه  تولیدکنندگان  
و صادرکنندگان نان ایرانی گفته است »ما پیش ازاین 
نیز صادرات نــان را تجربه کرده ایم. اما در گذشــته 
مرجع تشــخیص آرد یارانه ای مشــخص نبود که در 
گمرک کدام منبع مشــخص می کند این آرد یارانه ای 

است.« 
نقل اســت قدیم ها یک روز حاکم اصفهان دستورمی 
دهــد جار بزنند هر اصفهانــی باید یک عدد تخم مرغ 
به طوقچی ببرد و وسط میدان بگذارد که ظرف چند 
روز در این محل کوهــی از تخم مرغ به وجود می آید  
و حاکم مجــددا امر می کند هــر اصفهانی برگردد و 
تخم مــرغ خودش را بردارد! پیداســت هیچکس قادر 
نبود آنچه آورده است را پیدا کند که حال باید پرسید 
چگونــه می توان تشــخیص داد آرد صادراتی از کدام 
قماش است و نان آن با چه آردی پخته شده که اصولا 

اتکا به طناب پوسیده یارانه ها اشتباه محض است.

بی توجهی تا کی؟!

افتتـاح کلان طـرح راه آهـن همـدان - سـنندج و بهـره 
برداری از فرودگاه سـقز از مهمترین دسـتاوردهای دور دوم 
سـفرهای اسـتانی رییس جمهور به اسـتان کردسـتان بود.
سـید ابراهیم رییسـی در دور دوم سفرهای استانی روز پنج 

شـنبه 11 آبان ماه وارد اسـتان کردستان شد. 
در اولیـن بخش از سـفر رئیس جمهور به کردسـتان، کلان 
طـرح راه  آهـن همدان_سـنندج بـه بهره بـرداری رسـید.
ایـن پـروژه در طـول 1۸ سـال گذشـته حـدود ۶0 درصـد 
پیشـرفت داشـت و بـه دلیـل مشـکلات اعتبـاری تعطیـل 

بود. شـده 
عملیـات تکمیـل ایـن طـرح سـال گذشـته پـس از سـفر 
رئیـس جمهـور بـه کردسـتان و تأمیـن اعتبـار 14 هـزار 
میلیـارد ریالـی از سـر گرفتـه شـد و بـا افتتـاح ایـن طـرح 
توسـط رئیـس جمهـور ضمـن اتصـال بیسـت و چهارمیـن 
مرکـز اسـتان بـه شـبکه ریلـی کشـور، مُهـر پایانی بـر این 

طـرح قدیمـی زده شـد.
رییـس جمهـور در آییـن افتتـاح ایـن کلان پـروژه گفـت: 
کردسـتان سـرزمین مقاومت و ایسـتادگی در برابر دشمن، 
دارای  فرهنـگ،  بـا  احتـرام،  بـا  مردمانـی  از  برخـوردار 
سـنت های بسـیار ارزشـمند بومـی و منطقـه ای و باورمنـد 
بـه ارزش هـای الهـی و دینـی اسـت که همـواره پشـتیبان 
بـه چنیـن  و هسـتند و خدمـت  بـوده  اسـلامی  انقـلاب 

مردمانـی مایـه فخـر و مباهـات دولـت اسـت.
کیلومتـری،   1۵1 طولانـی  مسـافت  ادامـه  در  رئیسـی 
ایسـتگاه های متعـدد در طـول مسـیر و نقش محـوری این 
طرح در تکمیل زیرسـاخت های ترانزیتی کشـور را از جمله 
ویژگی هـای برجسـته طـرح راه آهـن همدان_سـنندج بـر 
شـمرد و افـزود: دولـت بـرای اتصـال زیرسـاخت های ریلی 
کشـور بـه خطـوط ریلـی بین المللـی مصمـم اسـت و از 
همیـن امـروز همزمـان بـا افتتاح ایـن خط ریلـی، طراحی 
خـط ریلی سـنندج به مرز باشـماق نیز باید در دسـتور کار 

وزارت راه و شهرسـازی قـرار گیـرد.

مسـیر ریلـی همدان_سـنندج نزدیک بـه 1۵1 کیلومتر )با 
احتسـاب خطوط ایسـتگاهی 1۷۷ کیلومتـر(، با پیش بینی 
هفت ایسـتگاه در طول مسـیر اسـت که از ایسـتگاه راه آهن 
همـدان آغـاز می شـود و پـس از عبـور از حوالی شـهرهای 

بهـار، لاله جیـن و قروه به ایسـتگاه سـنندج می رسـد.
پنجشـنبه  روز  ظهـر  از  پیـش  رئیسـی  ابراهیـم  سـید 
اسـتان  بـه  مردمـی  دولـت  سـفر  برنامه هـای  ادامـه  در 
کردسـتان، در اجتمـاع باشـکوه مـردم سـنندج بـا بیـان 
اینکه امروز دشـمنان اسـلام شـرایطی رنج آور بـرای مردم 
غـزه و آزادگان جهـان پیـش آورده اند، تصریح کـرد: امروز 
شـاهد دو صحنـه و عرصـه هسـتیم؛ یکی صحنه ای سـیاه 
از شـدیدترین جنایـات، ظلم هـا، تجـاوزات  و جنایت بـار 
و بمباران هـا علیـه مردمـی کـه جـرم آنهـا صرفـا دفـاع از 
وطـن، خانه و کاشـانه خود اسـت و دیگـری صحنه ای زیبا 
از حق خواهـی، عدالت طلبـی و اسـتقلال خواهی کـه مردم 

مظلـوم غـزه رقـم زده اند.
رئیـس جمهـور صحنـه ای را کـه مـردم غـزه بـا اسـتقامت 
و ایسـتادگی خـود رقـم زده انـد، باعـث بیـداری در جهـان 
دانسـت و افـزود: امـروز مردم جهـان به روشـنی دریافته اند 
کـه نظـام اسـتکبار بـه سـرکردگی آمریـکا و بـا همراهـی 
چنـد کشـور شـرور اروپایی به چیـزی جز منافع خودشـان 
نمی اندیشـند و انسـان، شـرافت و حقـوق بشـر بـرای آنهـا 

هیچ ارزشـی نـدارد.
وی در ادامـه سـخنانش با اشـاره به برنامه هـای دولت برای 
اسـتان کردستان، خاطرنشـان کرد: تلاش، فعالیت و کار در 
ایـن اسـتان در حال انجام اسـت. به برکت انقلاب اسـلامی 
شـرایط در شـهر و روسـتا و در اسـتان کردسـتان متفاوت 

شـده و کارهای بسـیار زیـادی انجام گرفته اسـت.
اسـتان  بـه  مردمـی  دولـت  سـفر  برنامه هـای  ادامـه  در 
کردسـتان رئیـس جمهـور در دیـدار بـا علمـا و روحانیون 
شـیعه و سـنی اسـتان که در مسجد جامع سـنندج برگزار 
شـد، دلیل دشـمنی دشـمنان بـا جمهوری اسـلامی ایران 

را مردمـی بـودن و برافراشـتن پرچـم ارزش هـای الهـی و 
اسـلامی توسـط ایـن نظـام دانسـت و تصریح کـرد: به رغم 
متوقـف  بـرای  دشـمنان  فتنه هـای  و  توطئه هـا  همـه 
و  متعـال  خـدای  بـه  اتـکاء  بـا  امـروز  کشـور،  سـاختن 
ظرفیت بی نظیر جوانان، کشـور در مسـیر رشـد و توسـعه 
قـرار گرفتـه و دیگـر ایـن تفکـر کـه جمهوری اسـلامی به 
خواسـت و اراده دشـمنان متوقـف خواهـد شـد، کامـلا از 

نظرهـا محو شـده اسـت.
رئیسـی همچنیـن بـه اقدامـات انجام شـده از سـوی دولت 
در اسـتان کردسـتان بـرای رفـع مشـکلات آبـی، اشـتغال 
جـذب  ضـرورت  و  اهمیـت  بـر  و  اشـاره  نیـز  مسـکن  و 
سـرمایه گذاری بـرای توسـعه اسـتان تاکیـد کـرد و گفـت: 
ایـن سـومین سـفر بنـده بـه اسـتان کردسـتان بـرای رفع 
مشـکلات مردم اسـت و اگر لازم باشـد ۳0 بار دیگر به این 
اسـتان خواهـم آمد تا از رفع مشـکلات اطمینـان پیدا کنم.
سـید ابراهیـم رئیسـی در ادامـه برنامه هـای سـفر دولـت 
مردمـی بـه اسـتان کردسـتان، در دیـدار جوانـان برگزیـده 
و نخبـه این اسـتان، بـر اهمیت جایـگاه نخبـگان در دولت 
مردمـی و رابطـه تعاملـی و همدلانـه دولت بـا جوانان نخبه 
تاکیـد کـرد و گفت: دولت همواره شـرط موفقیـت اقدامات 
نخبـگان  ظرفیـت  از  اسـتفاده  در  را  خـود  برنامه هـای  و 

است. دانسـته 
انگیـزه جوانـان نخبـه در حـل مسـائل و  و  اندیشـه  وی 
گره گشـایی از مشـکلات کشـور بسـیار مهـم و نقش آفرین 
عنـوان کـرد و افـزود: اهمیت انگیـزه و امید جوانان کشـور 
به ویـژه نخبـگان در پیشـرفت های کشـور بـه حـدی اسـت 
که دشـمنان در محاسـبات و برنامه های خود علیه کشـور، 
بـه روش هـای مختلفـی اقـدام بـه سـنجش میـزان ایـن 

روحیـه در جوانـان جامعـه می کننـد.
وی بـا فراخوانـدن جوانان نخبه کردسـتانی بـه برنامه ریزی 
بـرای تبدیـل کردسـتان بـه اسـتانی پیشـرفته و مرکـزی 
گردشـگری  جاذبه هـای  مـرز،  مزیـت  سـه  تولیـد،  بـرای 

بـرای  مناسـب  زمینه هایـی  را  توانمندی هـای صنعتـی  و 
توسـعه و رونـق اقتصادی کردسـتان برشـمرد و بهره گیری 

بهینـه از ایـن مزیت هـا را مـورد تاکیـد قـرار داد.
سـید ابراهیـم رئیسـی در ادامـه برنامه های سـفر اسـتانی 
بـه اسـتان کردسـتان، بـا جمعـی از خانواده هـای معظـم 
شـهدای ایـن اسـتان دیـدار و گفتگـو کـرد. وی در ایـن 
شـهدای  همـه  نـام  و  یـاد  گرامیداشـت  ضمـن  دیـدار 
انقـلاب اسـلامی و همچنیـن شـهدای مظلـوم  گرانقـدر 
آرامـش،  غـزه،  در  صهیونیسـتی  رژیـم  اخیـر  جنایـات 
امنیـت و اقتـدار امـروز کشـور را مرهون خون شـهیدان و 
تلاش هـا و مجاهدت های نیروهای مسـلح کشـور دانسـت 
و افـزود: امـروز در سـایه ایـن امنیـت و همچنیـن وحدت 
مثال زدنی شـیعه و سـنی در کردسـتان، مردم این اسـتان 

بـه کردسـتان پیشـرفته فکـر می کننـد.
رئیسـی در آخریـن برنامـه از روز اول سـفر دولـت مردمـی 
به اسـتان کردسـتان شـامگاه پنجشـنبه در دیدار بـا اهالی 
فرهنـگ و هنـر این اسـتان، با بیان اینکـه فرهنگ و هویت 
مردم کردسـتان در طول سـال های پس از پیـروزی انقلاب 
اسـلامی مانـع تحقـق خواسـت معاندیـن و ضدانقـلاب و 
تجزیه طلبـان در این اسـتان شـده اسـت، مسـئولیت حفظ 
ایـن فرهنـگ غنـی و ارزشـمند را متوجـه فرهیختـگان و 

اهالـی فرهنـگ و هنر این اسـتان دانسـت.
رئیـس جمهـور صبـح جمعـه  در دومیـن روز سـفر خـود 

فـرودگاه سـقز را افتتـاح کـرد.
هواپیمـای حامـل رئیس جمهور کشـورمان حوالی سـاعت 
۹ صبـح در فـرودگاه سـقز به زمین نشسـت و اولیـن پرواز 

در ایـن فـرودگاه تازه تاسـیس فـرود آمد.
مطالعـات فـرودگاه سـقز از سـال 1۳۷۵ آغـاز و تـا سـال 
1۳۸4 ادامـه پیـدا کـرد و از سـال 1۳۸4 تـا سـال 1۳۹۳ 
حـدود ۷0 میلیـارد ریـال بـرای پـروژه هزینـه شـد امـا در 
نهایـت کار بـه جایـی رسـید کـه پیمانـکار و مشـاور پروژه 

کنـار گذاشـته و کار متوقـف شـد.
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کردستان هم به شبکه ریلی کشور پیوست

دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: چین و ایران باید نسبت به 
تهدیدات و منافع مشترک به درک واحد برسند.

سرلشکر یحیی رحیم صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در سفر 
به چین و در ادامه رایزنی های خود با مقامات این کشور گفت: چین و ایران باید 

نسبت به تهدیدات و منافع مشترک به درک واحد برسند.
سرلشکر رحیم صفوی در ادامه برنامه های خود در سفر به پکن، با جانشین ستاد 
مشــترک ارتش چین دیدار و از اندیشــکده های کیکر و CIIS و آکادمی علوم 
نظامی چین بازدید کرد. وی در دیدار با ژنرال جینگ جیانشــین جانشین ستاد 
ارتش چین اظهار داشــت: نیروهای مسلح چین و ایران باید به فهم واحد نسبت 

به انواع تهدیدات و منافع مشترک دست پیدا کنند.
دســتیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا با اشــاره به شعار اجلاس امنیتی 
شــیانگ شــأن پکن با عنوان "امنیت مشــترک و صلح پایدار" گفت: به شــما 
پیشنهاد می کنم امنیت مشترک و صلح پایدار ابتدا بین کشورهای عضو سازمان 
همکاری شــانگهای اجرا شود و انعقاد قرارداد عدم تعرض میان اعضای شانگهای 

می تواند مدلی برای این کار باشد.
همچنین در این دیدار جانشین ستاد مشترک ارتش چین ضمن قدردانی از حضور 

و سخنرانی سرلشــکر صفوی در اجلاس امنیتی شیانگ شأن پکن اظهار داشت: 
چیــن و ایران با وجود تحولات بین المللی روابط خوب خود را حفظ کرده اند. وی 
افزود: چین به نقش ایران در امور منطقه ای آگاه اســت و بابت عضویت جمهوری 

اسلامی ایران در سازمان همکاری شانگهای و بریکس تبریک می گوید.
جانشــین ستاد مشترک ارتش چین تاکید کرد: نیروهای مسلح ایران از شرکای 
مهم ارتش چین هســتند و رؤسای جمهور دو کشور به ارتقای سطح همکاری ها 

در ابعاد گوناگون اهمیت می دهند.
همچنین سرلشــکر صفوی با مدیر و مســئولان اندیشکده کیکر درباره تحولات 

ژئوپلیتیکی جهان گفت وگو کرد.
اندیشــکده کیکر به عنوان برترین مرکز مطالعاتی چین از سهم مهمی در تدوین 

استراتژی و سیاست های این کشور برخوردار است.
سرلشکر رحیم صفوی در اندیشکده کیکر با اشاره به یکجانبه گرایی دولت آمریکا 
گفت: نقــش دولت چین برای مقابله با تلاش دولت آمریکا برای کســب قدرت 

هژمون و همچنین یکجانبه گرایی این کشور مهم است.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در ادامه برنامه های خود با حضور در 
اندیشــکده CIIS با مدیر این اندیشکده به عنوان بالاترین مرکز مطالعاتی وزارت 
امور خارجه چین و همچنین مدیران سایر اندیشکده های چین پیرامون مسائل 

آسیا و جهان تبادل نظر کرد.
ســردار رحیم صفوی در این نشست، با تأکید بر مظلومیت و حقوق قانونی مردم 
فلســطین، عملیات طوفان الاقصی را دفاع مشــروع در برابر بیش از ۷۵ ســال 
اشغالگری رژیم صهیونیستی دانست. وی با اشاره به حمایت دولت آمریکا از رژیم 
صهیونیستی بیان کرد: فرماندهی کلان این جنگ را دولت آمریکا بر عهده دارد و 

رژیم صهیونیستی عامل اجرای آن است.
صفوی به جنایات و نســل کشی رژیم صهیونیستی در غزه اشاره و بر لزوم توقف 
 آنی جنگ و ارســال کمک های فوری شــامل دارو، غذا، ســوخت و آب به غزه 

تأکید کرد.

سرلشکرصفویدرچین:
ایرانوچینبایدنسبتبهتهدیدات
ومنافعمشترکبهدرکواحدبرسند

خطیب نماز جمعه تهران گفت: ســید حســن نصرالله 
در جبهه مبارزه با قاتلین همیشــه در خط مقدم دیده 
می شــود و با همه وجود خود از جبهه مقاومت حمایت 

می کند.
بــه گزارش فارس، حجت الاســلام کاظم صدیقی، امام 
جمعه موقت تهران، در  خطبه های نماز جمعه این هفته 
)جمعه 1۲ آبان( تهران، با اشاره به تحولات غزه، گفت: 
جهاد در قرآن کریم در اموری تشریح شده که پروردگار 
در ایــن امور مؤمنین را مکلف بــه جهاد و جنگ کرده 
اســت. خداوند صریحاً در قرآن کریم اعلام کرده که اگر 

کسی با شما می جنگند با آنها بجنگید.
وی افزود: اگر مظلوم به دســتور خدا کمر همت ببندند 
و به میدان بیاید تا ظالم را خلع ســلاح کند، خداوند او 

را یاری خواهد کرد.
صدیقــی با بیان اینکه جهاد برای حمایت از مظلومین و 
مبارزه با ظالم اســت، تاکید کرد: مسیری را رهبر معظم 
انقــلاب برای مبــارزه با ظلم و جنایــت رژیم منحوس 
صهیونیستی ترســیم نمودند و فرمودند از هیچ فرصتی 
برای مقابله با اســرائیل نمی گذریم و از کســانی که در 
مقابل ظالمان ایستادگی کنند تمام قد حمایت می کنیم.

وی افزود: سید حسن نصرالله در جبهه مبارزه با قاتلین 
همیشــه در خط مقدم دیده می شود؛ بنابراین حضورش 
یک حضور معنوی، فرهنگی، نظامی و تبلیغی اســت که 

با همه وجود خود از جبهه مقاومت حمایت می کند.
خطیــب نماز جمعه تهران یادآور شــد: ســلام خدا بر 
جبهــه مقاومت و همــه مردم لبنان و مــردم یمن که 
هرروز قوی تر از گذشــته می شــوند. امروز یمن یکی از 
ظرفیت هــای جبهه مقاومت اســت و بــرای حمایت از 

مظلومین غزه قد علم کرده است.
صدیقی با بیان اینکه عراق و نیروهای حشــد الشــعبی 
شــعله های قهر خدا برای نابود کردن اسرائیل هستند، 
عنــوان کرد: امــروز جبهه مقاومت یــک جبهه عظیم 

بین المللی است.
وی با اشاره به یوم الله 1۳ آبان و دیدار شیرین نوجوانان 
و جوانــان با مقام معظم رهبری، اظهار کرد: این ملاقات 
یک دیداری بســیار مبارک و درس آموزی بود که خار 

چشم کدخدا پرستان است.
خطیب نماز جمعــه تهران بابیان اینکه اتفاقاتی که این 
روزها در جبهه مقاومت می افتد از مکتب ولایت و امامت 
نشــأت گرفته و پرچم آن در دست رهبر ما بوده است، 
گفت: امت اسلامی با توجه به آیات دلگرم باشند و پشت 
مجاهدان جان بر کف بایستند و برای رضای خدا هر نوع 
حمایت ممکن را از مــردم مظلوم غزه انجام دهند. وی 
ادامه داد: هر روز ســفره جدیدی به این جبهه مقاومت 
اضافه می شود تا با صهیونیســت های نژادپرست مقابله 
صورت گیرد. امیدوارم همه دولت های اسلامی همانطور 
که رهبر عظیم الشــانمان فرمودند، با رژیم صهیونیستی 
قطع رابطه کرده و ســفرای این رژیــم جعلی را بیرون 

کنند و دست به تحریم همه جانبه اسرائیل بزنند.
خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به اســتان کردستان گفت: سفر رییس جمهور به استان 
کردســتان جای تقدیر دارد و این مردم عزیز و مرزبان 
کردســتان چه حماسه ای در استقبال از رییس جمهور 
مکتبی و مردمی ما آفریدند و جواب دندان شــکنی به 
همه یاوه گویانی که فکر می کنند می توانند بین شیعه 

و سنی ایجاد اختلاف کنند، دادند.

حجتالاسلامصدیقی:
سیدحسننصراللهدرخطمقدممبارزهباقاتلیناست

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: دانشگاه ها 
باید سازوکار ارائه پاسخ سریع تدوین کنند تا سئوالاتی 
که درباره یک تهدید مطرح می شــود در یک بازه ۳ تا ۶ 

ماه پاسخ خود را دریافت کنند.
ســردار غلامرضا جلالی در همایــش پدافند غیرعامل 
دانشگاه صنعتی مالک اشتر، اظهار کرد: پدافند غیرعامل 
اکوسیستمی با 10 جزء اســت که اولین آن، مدیریت، 
فرماندهــی و برنامه ریزی و کنترل اســت که هســته 
مغزافزاری پدافند غیرعامل محســوب می شود. با توجه 
بــه اینکه تهدیدات انســانی و دانش پایه موضوع پدافند 
غیرعامل و هردو علمی هســتند و مرتب تغییر می کنند 
به رصد، پایش و تشــخیص نیازمند اســت تا الگوهایی 
برای آن اســتخراج شــود.وی افزود: باتوجه به سرعت 
فناوری، نیاز به یک سازوکار فعال برای رصد و تشخیص 
مخاطرات وجود دارد. از آنجا که انواع نظریه های علمی 
تهدیدزا مانند تهدیدات ترکیبی و شناختی در اتاق فکر 
دشــمن که همان مراکز دانشــگاهی و تحقیقاتی است 
طراحی می شود، برای مقابله با این موضوع هم نیازمند 
اســتفاده از ظرفیت مراکز علمی هستیم که بتواند این 
تحرکات و تحولات را تجزیه و تحلیل کند، به آن پاسخ 

دهد و با آن مقابله کند.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه با 
توجه به سرعت تحولات در بروز تهدیدات، بررسی علمی 
یک تهدید نوین باید به ســرعت انجام شــود تا راهکار 
دفاعی آن نیز به ســرعت ارائه شود، تاکید کرد: در این 
زمینه دانشــگاه ها باید سازوکار ارائه پاسخ سریع تدوین 
کنند و سئوالاتی که در مورد یک تهدید مطرح می شود 

در یک بازه ۳ تا ۶ ماه پاسخ خود را دریافت کنند.
جلالی با بیان اینکه امــروز تحلیل تهدیدهای محیط و 
بررسی نقاط ضعف و آسیب پذیری تنها از طریق نظریه 
شــکل نمی گیرد و نیازمند ســامانه مدیریت و سیستم 
هدایت و سیاســتگذاری اســت، تصریح کرد: داده کاوی 
و اســتفاده از هوش مصنوعی از جمله ابزارهایی اســت 
که می تواند به مــا در این زمینه کمک کند. ما نیازمند 
یک ســامانه ملی فرماندهی و کنتــرل عملیاتی حوزه 
پدافند غیرعامل هستیم که حداقل شش حوزه سایبری، 
زیستی، شــیمیایی، پرتوی، الکترونیک و مردم محور را 

رصد کند.
وی تهدیدشناســی را جــزء دوم اکوسیســتم پدافنــد 
غیرعامل دانســت و اظهار کرد: باید فناوری را از لحظه 
خلق تا بازار رصد و پایش کنیم. سازمان پدافند براساس 
قانون تشکیل سازمان نسبت به تنظیم مقررات، ضوابط 
فنی، الزامات و اســتاندارهای تخصصی پدافند غیرعامل 

اقدام می کند.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور افزود: پس از 
تنظیم مقررات باید به حوزه آمــوزش بپردازیم. اکنون 
فاصله زیــادی بین آموزش های ما در حوزه های مختلف 
پدافند غیرعامل و مقررات تنظیم شــده وجود دارد که 

باید برای آن سازوکاری اندیشید.
جلالی یادآور شد: دانشــگاه های معین سازمان پدافند 
غیرعامل کشــور در قالب شورای های تخصصی موضوع 
»آموزش و پژوهــش در پدافند غیرعامل« را بررســی 
کنند و راه حل هــای اجرایی ارائه دهند تا حداقل دانش 
تولیدشده فعلی در نظام تنظیم مقررات موجود، آموزش 

داده شود.

سردارجلالی:
دانشگاههابایدبهپرسشدربارهتهدیداتپاسخدهند

هزینه های مالی کاندیدای مجلس 
شفاف می شود

رئیس کمیســیون شــوراهای مجلس گفت: با اصلاح قانون انتخابات هزینه های 
مالی کاندیدای مجلس شورای اسلامی شفاف می شود.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با تســنیم، با اشــاره به اصلاح قانون انتخــاب مجلس ، گفت:برای 
اولین بار درباره شــفاف سازی هزینه ها و منابع مالی نامزدهای  انتخابات »قانون 
شــفافیت و نظارت بر تامین مالی فعالیت های انتخاباتی« اجرا می شود و در این 
قانون نامزدهای انتخاباتی موظفند حسابی را جهت واریز ، برداشت و هرگونه نقل 
و انتقال وجوه و منابع نقدی مربوط به هزینه های انتخاباتی نزد یکی از بانک های 

دارای مجوز بانک مرکزی تعیین یا افتتاح کنند.

وی افزود: برابــر قانون مذکور نامزدهای انتخابات مجلــس باید هزینه هایی که 
در فعالیت ها و تبلیغــات انتخاباتی خود مصرف کرده اند، برای مرجع  ذی صلاح 
)وزارت کشور، فرمانداری ها، بخشداری ها( شفاف کنند و آن هزینه ها را منحصراً 

در مواردی که قانون برای آنان در نظر گرفته مصرف کنند.
رئیس کمیســیون شــوراهای مجلس بیان کرد: هر گونه هزینه  مالی نامزدهای 
انتخابات و احزاب و گروه های سیاســی و هواداران کاندیداها در تبلیغات و امور 

مرتبط با انتخابات شفاف سازی و ساماندهی خواهد شد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


